Téhož léta dne 21 Září Paweł Beruth osadil jest mocí hrad páně Tobiášův biskupůw w Raudnici i město, a podmanil je pod swé panství. Osadil jest též dwůr páně biskupůw we městě Pražském, we kterém bylo složeno welké množství obilí, wina, uzenin, sýrů, a připojil jej k swému panství. Týž markrabí Brandenburgský, nehnut žádnou litostí pro spáchání tak těžkého zločinu, s myslí posud zdiwočelau od swého předsezweti zamýšleného zlého neupusti, nejjasnější paní králownu českou se synem jejím Wáclawem jediným a autlinkým, w nepohodě noční, když bylo wše ticho, nestrachoval se, když byli we spaní pohřbeni, vytrhnauti je, nařídil rytířům swým a služebníkům, ji i s pacholetem bezdékly a wzpirajici se w máló šatstwa oděné naložiti na wůz a odwézti na hrad Bezděz po cestách drsnatých a zákautech tmavých, kdežto nehodi se taková jízda bez welkého strachu a hrůzy ani w nejjasnější den tak autlým lidem pro náramnau rychlost cesty. Jaké leknuti se zármutkem srdce, jaký byl té chwile nářek a wzdýchání králowny paní a syna jejího i celého dvoru a čeledi královské, nejvice wšak paní, nemyslím, žeby se podobné kwileni při zavraždění mlá-

centum et filiorum Rachelis similis eiulatus factus fuisse memoretur. Deducentes itaque dominam reginam cum filio sibi karissimo, locaverunt eam iuxta mandatum marchionis in Bezdyez munitione firmissima, in arto loco sub custodia alienigenarum saevissimorum Theutonicorum, omnibus Bohemis ad ipsos introitum penitus denegando, exceptis paucis vix tribus personis, qui victualia et alia necessaria, quae ad sustentationem humanae vitae competit, eis ministabant. Et ex illa hora curia dominae reginae et familia eius, quae ad magnam numerositatem creverat tam in domicillis nobilium quam in domicellabus et aliorum militum servorum officialium, imminuta est et dispersa.

Videntes itaque barones et natu maiores Bohemiae, dominam reginam cum filio suo ex nimia moeroris¹⁾ anxietate et ingenti doloris afflictione turbatos, cupientes eis aliquod remedium inferre, in colloquio generali celebrato ex parte Ottonis, marchionis Bramburiensis, in quo exigeabantur ab universis nobilibus iuramenta pro fidelitate servanda, inter ceteros tractatus idem nobiles petitionibus suis obtinuerunt a marchione, quatenus dominam reginam cum filio suo reductos de Bezdyez castro, locaret eos in urbe Pragensi, ubi sedes regis Bohemorum et totius regni esse non dubitatur, ubi etiam puer ducellus natus est et educatus. Maiori enim solatio pueri gaudent in loco nativitatis suaem commorantes. Domnus marchio petitionibus nobilium acquiescens, licet liberaliter promiserit, tamen minime adimplevit. Comperta itaque domina regina de fraude et dolo marchionis et violatione promissionum suarum, quod nulla ipsarum fuisse effectui mancipata, quod etiam nec petitionibus nobilium consensit, nec aliquo remedio tam in arto loco reclusa molestias et angustias graves evadere posset, quas singulis diebus patiebatur, tacitis cogitationibus concepit in animo suo, qualiter huiusmodi afflictiones amarissimas evadere posset. Metuebat enim de tam sinistro principio, ne peior fortuna sequeatur, quia et auctoritas dicit: Maior calamitas in futuro de tam sinistro principio metuitur, quam felix exitus speratur; et iterum: Vix bono